
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
 

 

 
Temeljem članka 230. stavka 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 
125/19, 133/20, 147/20, 136/21), članka 5. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja 
vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, br. 46/11, 6/13, 63/14, 100/18) i članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 03. studenoga 2022. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije 

 
I. 

Ovim Rješenjem imenuju se mrtvozornici – doktori medicine, a iznimno i drugi osposobljeni 
zdravstveni radnici, koji obavljaju pregled, odnosno, kontrolni pregled umrle osobe radi 
utvrđivanja vremena i uzroka smrti (dalje: mrtvozornici), te se određuje područje djelovanja 
imenovanih mrtvozornika, koordinacija i nadzor nad njihovim radom. 
 
Sukladno članku 6. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti 
(„Narodne novine“, br. 46/2011, 6/2013, 63/2014, 100/2018), zdravstveni radnici koji nisu 
doktori medicine mogu obavljati pregled umrle osobe te utvrđivati vrijeme i uzrok smrti u 
slučaju nemogućnosti određivanja potrebnog broja doktora medicine i uz uvjet postojanja 
suglasnosti nadležnog ministarstva za područje zdravstva. 
 
 

II. 
Imenuju se mrtvozornici kako slijedi: 
1. na području Grada Buzeta i Općine Lanišće 

- Dorjana Bassiato, prvostupnica sestrinstva 

- Nina Lanča, dr. med. iz Motovuna, 

- Matej Lakošeljac, dr. med. iz Karojbe, 

- Filip Brnobić, dr. med. 

 
2. na području Grada Labina i općina Raša, Kršan, Pićan i Sv. Nedelja: 

- Davor Rimac, dr. med. 

- Julija Ardalić, dr. med. 

- Vedrana Faraguna Cvečić, dr. med. 

- Indira Načinović, prvostupnica sestrinstva 

- Daniela Načinović Balaban, prvostupnica sestrinstva 

 
3. na području Grada Pazina i općina Cerovlje, Gračišće, Lupoglav, Motovun, Sv. Petar u 
Šumi, Tinjan i Karojba: 

- Nikola Maslać, dr. med. 

- Ivica Rukavina, dr. med. 

- Đino Lovrinić, dr. med. 

- Nina Lanča, dr. med. 

- Matej Lakošeljac dr. med.  

 
4. na području Grada Poreča i općina: Funtana, Kaštelir-Labinci, Sv. Lovreč, Tar-Vabriga, 
Višnjan, Vižinada i Vrsar: 

- Radmila Korlević, dr. med. 



 

- Mirela Jozić, dr. med. 

- Katarina Knez Asani, dr. med. 

- Asani Abedin, dr. med. 

 
5. na području Grada Pule i Grada Vodnjana i općina Barban, Fažana, Ližnjan, Marčana, 
Medulin, Svetvinčenat: 

- Dragan Vujović, dr. med. 

- Ksenija Družetić-Božić, dr. med. 

- Marija Ana Božić, dr. med. 

- Ivona Gračanin, dr. med. 

- Mirko Šeb, dr. med. 

- Dubravka Rački-Grubiša, dr. med. 

- Petra Cukon Moscarda, dr. med. 

- Tea Crnogaj, dr. med. 

- Manuela Perković, dr. med. 

- Saša Nešić, dr. med.  

- Kristian Barbić, dr. med. 

- Andrea Arefijev, dr. med. 

 
6. na području Grada Rovinja i Općina Bale, Kanfanar i Žminj: 

- Orjana Čačić Momčilović, dr. med. 

 
7. na području gradova Buje, Novigrad i Umag i općina Brtonigla, Grožnjan i Oprtalj: 

- Vitomir Jadrejčić, dr. med. 

- Marina Zubac Gugić, dr. med. 

- Vilson Allakaj, dr. med. 

- Igor Stević, dr. med.  

- Benjamin Osmančević, mag. med. techn. 

 
III. 

Poslove mrtvozorstva imenovani mrtvozornici obavljat će sukladno važećim posebnim 
propisima kojima se uređuje način pregleda umrlih te utvrđivanje vremena i uzroka smrti.  

Koordinaciju rada imenovanih mrtvozornika obavljat će Istarski domovi zdravlja. 

Nadzor nad radom imenovanih mrtvozornika provodit će Povjerenstvo za nadzor nad radom 
mrtvozornika. 

O imenovanim mrtvozornicima izvješćuju se nadležni matični uredi.  
 

IV. 
Imenovani mrtvozornici imaju pravo na naknadu za obavljanje pregleda umrle osobe te za 
putne troškove u iznosu kojeg utvrđuje odlukom Skupština Istarske županije. 
 

V. 
S novo imenovanim mrtvozornicima Županija sklapa ugovor kojim se uređuju prava i obveze 
u obavljanju mrtvozorstva. 

Ovlašćuje se župan Istarske županije za potpis ugovora u ime Istarske županije. 



 

Ugovori ranije sklopljeni s mrtvozornicima koji su ponovno imenovani ovim Rješenjem ostaju 
na snazi i primjenjuju se i dalje po donošenju ovog Rješenja. 

 
 

VI. 
Svi novo imenovani mrtvozornici obvezni su završiti edukaciju vezanu uz osposobljavanje za 
ispunjavanje potvrde o smrti u roku od 12 mjeseci od dana imenovanja. 
 
 

VII. 
Danom stupanja na snagu ovoga Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju mrtvozornika 
na području Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 9/14, 7/15, 2/17,11/17, 
15/17,  5/18, 14/18,  7/19, 10/20, 6/21,  26/21, 13/22 i 20/22). 
 
 

VIII. 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA/CLASSE: 500-03/22-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-22-03 
Pazin, 03. studenoga 2022. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
 

Predsjednica 
 

Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu zdravstva RH 

2. Županu Istarske županije 

3. Imenovanim mrtvozornicima (putem UO za zdravstvo i socijalnu skrb) 

4. Istarskim domovima zdravlja 

5. UO za zdravstvo i socijalnu skrb 

6. UO za proračun i financije 

7. UO za opću upravu i imovinsko pravne poslove – Odsjeku za matičarstvo 

8. Povjerenstvu za nadzor nad radom mrtvozornika IŽ (putem UO za zdravstvo i socijalnu skrb) 

9. Jedinicama lokalne samouprave u Istarskoj županiji  

10. Objava 

11. Pismohrana, ovdje. 

 

 


		2022-11-07T18:44:11+0100
	Istarska županija
	eUprava




